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Protokół Nr XVI/25 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 24 kwietnia 2025 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 830 

Sesję zakończono o godz. 855 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XVI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania p. o. Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2024 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy Widawa 

za 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi. 

7. Wolne wnioski i zapytania oraz sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W dalszej części obrad przewodniczący obradom radny S. Stępnik poprosił o zabranie głosu 

Panią Agnieszkę Pokorską – p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu 

omówienia projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie. W pierwszej kolejności 
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nadmieniła ona o tym, iż zapisy ustawy o pomocy społecznej nakładają na kierownika 

wspomnianej jednostki obowiązek przedłożenia radzie gminy corocznego sprawozdania 

z działalności ośrodka oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Ponadto 

poinformowała zebranych o tym, iż sporządzona analiza, która stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały zawiera dane dotyczące między innymi udzielonego wsparcia w 2024 

roku, przyczyn korzystania z pomocy społecznej, zestawienie wypłaconych zasiłków oraz 

realizację budżetu według klasyfikacji budżetowej i rodzajów świadczeń. W toku dalszej 

wypowiedzi Pani A. Pokorska wymieniła jeszcze programy, jakie były realizowane oraz 

jednostki, z którymi współpracował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Na zakończenie 

raz jeszcze wspomniała o tym, iż szczegółowe dane dotyczące realizowanych działań oraz 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej zawarte zostały w sprawozdaniu, który stanowi 

załącznik do przedmiotowej uchwały. 

Następnie głos zabrał radny Sławomir Czerwiec, który zapytał o znaczenie symbolu „X” 

zawartego w tabelach, a mianowicie czy jest to zero, czy też może rzymska liczba dziesięć. 

W powyższej kwestii wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której Pani Kierownik 

wyjaśniła, iż występuje on w podsumowaniu. Wyjaśniła następnie to, że kwoty pieniężne są 

wpisane natomiast w niektórych przypadkach nie ma możliwości przypisania konkretnej 

liczby osób, ponieważ niektórzy korzystają z różnych zasiłków tylko procentowo. W dalszej 

kolejności bardziej szczegółowo omówiła, w jaki sposób zostały przedstawione dane 

w tabelach. Następnie do rozmowy dołączył Przewodniczący Rady, który przyznał, iż 

rzeczywiście symbol „X” może się różnie kojarzyć. Ponadto zaznaczył, iż jego zdaniem 

lepszym oznaczeniem byłaby kreseczka, czy też myślnik. 

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszych pytań do omówionego i przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XVI/87/25 w sprawie przyjęcia sprawozdania p. o. Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2024 rok została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XVI/87/25 w sprawie przyjęcia sprawozdania 

p. o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka 

za 2024 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

Do omówienia kolejnego aktu poproszona została także Pani A. Pokorska, która 

poinformowała zebranych o tym, że również zapisy ustawy o pomocy społecznej nakładają 

obowiązek na organ stanowiący przedstawienia radzie gminy ocenę zasobów pomocy 

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Dodała, iż 

wspomniany dokument, który stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały przygotowany 

został na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za pośrednictwem 

Centralnej Aplikacji Statystycznej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Następnie 

Pani Kierownik wyjaśniła, iż dane z oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie 

występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki 

samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Ponadto nadmieniła o tym, iż 

zawarte w omawianym dokumencie informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić 

władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie 
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polityki społecznej na kolejny rok. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik wymieniła 

dane, które zawiera ocena zasobów pomocy społecznej. Na zakończenie dodała jeszcze to, że 

część zagadnień powiela się z tymi, które zawarte zostały w sprawozdaniu, niemniej jednak 

zapisy ustawowe nakładają obowiązek sporządzenia dwóch odrębnych dokumentów, dlatego 

też przedłożona została kolejna uchwała. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał treść omówionego projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XVI/88/25 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy 

społecznej gminy Widawa za 2024 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XVI/88/25 w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej gminy Widawa za 2024 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie prowadzący obrady radny S. Stępnik nadmienił o tym, iż do Rady 

Gminy wpłynęła petycja, która została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Dodał, iż członkowie wspomnianej komisji zajęli swoje stanowisko, które zawarte 

zostało w przedłożonym projekcie uchwały i przekazane radnym w materiałach sesyjnych. 

W dalszej kolejności ze względu na brak uwag oraz jakichkolwiek pytań do przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XVI/89/25 w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XVI/89/25 w sprawie rozpatrzenia petycji 

wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych głos zabrał Radny 

Marcin Stelmaszyk kierując pytanie do Wójta Gminy. Zapytał mianowicie o to, czy prawdą 

jest, że Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia w Widawie złożyła wypowiedzenie. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy potwierdził, iż jest to prawdziwa informacja, 

ponieważ rzeczywiście Pani Kierownik złożyła wypowiedzenie umowy o pracę, którą będzie 

jeszcze świadczyła do końca kwietnia. Wyjaśnił następnie, iż jest wyznaczona osoba, która 

będzie pełniła obowiązki Kierownika, a w między czasie zostanie ogłoszony konkurs 

w wyniku, którego wyłoniony zostanie nowy kandydat na wspomniane stanowisko. Ponadto 

zapewnił zebranych o tym, że sytuacja Ośrodka Zdrowia nie ulegnie zmianie i będzie on 

funkcjonował jak dotychczas. W toku dalszej wypowiedzi pokrótce omówił zasady dotyczące 

ogłaszania wspomnianego konkursu oraz jego przebiegu, a zwłaszcza powoływania i wymogi 

dotyczące wyłonienia składu Komisji Konkursowej. Ponadto nadmienił o tym, iż 

w przypadku braku chętnych do udziału w takim naborze konkurs będzie ogłaszany ponownie 

aż do skutku. Dodatkowo zauważył jeszcze to, że na stanowisko Kierownika Ośrodka 

Zdrowia może aplikować jedynie osoba z odpowiednimi kwalifikacjami oraz 
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wykształceniem. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy raz jeszcze zapewnił o tym, 

że wszystkie procedury będą przeprowadzone w odpowiednim terminie. 

Na zakończenie prowadzący obrady radny S. Stępnik przypomniał jeszcze o konieczności 

złożenia oświadczeń majątkowych. 

 

Ad. 8 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 


